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در چند روز آینده توسط آمریکا صورت مي گیرد
ارائه پیش نویس قطع نامه 

لغو تحریم
شرق: سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد اعلام  �

کرد که کشورش به زودی پیش نویس قطع نامه 
شورای امنیت درباره ایران را ارائه خواهد کرد. 
در پی دستیابی ایران و گروه ۱+۵ به جمع بندی 
درباره مذاکرات هسته ای، آمریکا خود را برای ارائه 
پیش نویس قطع نامه شورای امنیت درباره ایران با 
تنظیم جدول زمانی آماده می کند. سامانتا پاور، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل متحد در این باره گفت: «انتظار 
می رود این قطع نامه در روزهای آینده با درنظر گرفتن 
محدودیت هایی که در وین درباره آنها توافق شده، 
جایگزین قطع نامه های شورای امنیت شود». او 
همچنین خواستار تصویب به موقع این قطع نامه 
مهم شد. بنابر گزارش «المانیتور» یکی از مقامات 
ارشد آمریکایی پیش از این گفته بود که قطع نامه 
احتمالا هفته آینده ارائه خواهد شد. اما «جرارد فان 
بوهمن» نماینده نیوزلند در سازمان ملل و رئیس 
دوره ای شورای امنیت تأکید کرد که هنوز تاریخی 

برای این قطع نامه مشخص نشده است.
ایران  هسته ای  حقوق  بر  امنیت  شورای  ظریف: 

صحه می گذارد
محمدجواد ظریف که به همراه دیگر اعضای 
تیم مذاکره کننده ایران از وین ابتدا به شهر مشهد 
رفتند در بدو ورود به تهران گفت: «در تمامی مراحل 
اجرائی توافق، خطوط قرمز ما به دقت رعایت شده 
است». ظریف در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مردم 
ایران و مقاومت آنها این امکان را به ما دادند که 
از حقوقشان دفاع کنیم و ذره ای از دین مان را به 
مردم و انقلاب ادا کنیم، از این موضوع سپاسگزاری 
و قدردانی کرد. وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه 
در این مذاکرات ما از شرایطی آغاز کردیم که شورای 
امنیت با قطع نامه های ظالمانه برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران را به عنوان یک نگرانی مطرح کرده 
و از ملت ایران خواسته بود که دست از حقوق 
خود بکشد، یادآور شد: «امروز در شرایطی هستیم 
که شورای امنیت در قطع نامه ای برای اولین بار بر 
حقوق هسته ای یک کشور در حال توسعه صحه 
می گذارد که این موضوع جز با پایداری حاصل 
نشد». محمدجواد ظریف با اشاره به قطع نامه ای 
که شورای امنیت صادر خواهد کرد گفت: «قطع نامه 
بر مبنای ماده ۲۵ صادر خواهد شد که کشورها را 
موظف به رعایت مفاد آن می کند. همین که از ذیل 
فصل ۷ خارج می شویم بسیار مهم است البته در 
متن قطع نامه به ماده ۴۱ اشاره شده است چرا که 
قطع نامه های قبلی علیه ما ذیل همین ماده صادر 
شده است. براساس آنچه که ما توافق کردیم بعد 
از اینکه شورای امنیت برجام را تأیید کرد که ظرف 
چند روز آینده خواهد بود ما به روز نهایی شدن 
توافق می رسیم و بعد از آن کشورهایی که نیاز به 
طی کردن مراحل داخلی خود هستند دو، سه ماه 
فرصت دارند که آمادگی شان را اعلام کنند که آن 
روز، روز توفق خواهد بود». همچنین امروز وزیر امور 
خارجه ایران با صدور بیانیه ای از مقام معظم رهبری، 
رئیس جمهور و مردم ایران قدردانی کرد. وزیر امور 
خارجه در این پیام قدردانی عنوان کرد: «موفقیت 
تیم مذاکره کننده هسته ای در برابر قدرت های جهانی 
برای احقاق حقوق مردم ایران مرهون رهنمودها، 
هدایت ها و پشتیبانی مقام معظم رهبری و ریاست 
جمهوری و حمایت مستمر کلیه ارکان نظام به ویژه 

مردم شریف ایران بوده است». 

الو شرق 88640260روزنه
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

 در طول سه هفته گذشته در هر ضیافت  �
افطاری که شرکت کردم، در محل کار و حتی 
در مراکز خرید همه پیگیر مذاکرات هسته ای 
بودند. بسیار خوشحالم که دولت به وعده بزرگ 
خود عمل کرد. مردم واقعا خواستار حفظ انرژی 

هسته ای و درعین حال ارتباط با جهان هستند.
یک شهروند

 درود بیکران بر ظریف ظرافتگو! دولت تدبیر  �
و امید توانست فردي لایق و کاردان را به عنوان 
وزیر امور خارجه کشورمان با نام «ظریف!» 
به کار گمارد و او هم شجاعانه و الحق والانصاف 
توانست اقدامات مفید و شایسته اي در مذاکرات 

انجام دهد. درود بیکران بر او باد!
علي اکبر فرقاني

 این جمله را این روزها زیاد شنیدم که با اجرای  �
توافق هسته ای و تداوم مدیریت مناسب اقتصادی 
دولت شرایط به سال ۸۴ و در پایان دولت 
اصلاحات برخواهد گشت. ای کاش هشت سال 
دولت قبل، این همه فرصت برای ایران و جوانان 
ایرانی از دست نمی رفت. جوانی ما در آن هشت 

سال سپری شد.
 به عنوان یک دانشجوی ایرانی خارج از کشور  �

که شاهد بودم خانواده ها برای تهیه ارز برای 
دوستانم در اینجا چه زحماتی را متقبل می شوند و 
گرانی روز به روز دلار و یورو در دولت قبل را تحمل 
کردند، توافق هسته ای و عادی شدن روابط ایران با 

خارج را تبریک می گویم.

w w w.leon 1960.com

Respecting you is our business.
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پاسخ روابط عمومی منطقه ۱۴:با احترام،  �
درخصوص پیام شهروند محترم درخصوص 
رسیدگی به زمین بایر و خاکی واقع در بزرگراه 
شهید محلاتی، خ تکیه اکبرآبادی شمالی این پیام 
نامشخص بوده و شهروند عزیز مشخص نکردند 
منظور از رسیدگی در چه خصوص و حوزه ای 
است. لذا از ایشان خواهشمند است تا با مراجعه 
به اداره روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴ واقع 
در خیابان پیروزی- خیابان نبرد جنوبی- تقاطع 
زمزم- ساختمان شماره یک- اداره روابط عمومی 
مشکل خود را به طور مشخص مطرح کنند تا در 

اسرع وقت رسیدگی گردد. 

بازتاب

ایسنا: آیت االله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی 
از اصحاب رسانه فرهنگ و هنر، مدیران مسئول 
خبرنگاران  خبری،  سایت های  و  خبرگزاری ها 
رسانه های مجازی و روزنامه ها، هنرمندان عرصه های 
سینما، تئاتر و موسیقی و جمعی از شعرای انقلاب 
اسلامی، توافق هسته ای ایران با غرب را به شخص 
مقام معظم رهبری، رئیس جمهور، وزیر امور خارجه 
و تیم دیپلماسی، مردم عزیز ایران و به ویژه اصحاب 
فرهنگ و هنر تبریک گفت و افزود: این پیروزی مرا به 
یاد پیروزی فتح خرمشهر و همچنین پیروزی پذیرش 
قطع نامه انداخت که دنیا در آن مقطع باوجود همه 
دشمنی ها و حمایت هایی که از صدام می کردند، در 
بین المللی ترین سازمان جهان بر حق ایران صحه 
گذاشتند و تأکید کردند.رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام سه شنبه شب، با برشمردن بسیاری از 
مشکلاتی که از قِبَل تحریم متوجه کشور می شد و 
همچنین تشریح دستاوردهای هسته ای، گفت: اگرچه 
از فردا که متن توافقات منتشر شد، گروهی با ادعای 
دلواپسی در متن می گردند، اما مطمئن باشید مردم 

ایران به حرف های این جماعت گوش نمی دهند.
آیت االله هاشمی رفسنجانی، ناراحتی لابی 
صهیونیست ها در آمریکا و همچنین حاکمان رژیم 
جعلی اسرائیل را نشانه پیروزی بزرگ ایران در میدان 
مذاکرات دانست و گفت: پیروزی دیگر این ماجرا، 
تفوق متن و استدلال بر هیاهو و هوچی گری است.
او افزود: آنچه در طول این مذاکرات تیم دیپلماسی 
ایران با صبوری انجام دادند، نشان از ذات مردم 
ایران در صلح طلبی و صلح جویی دارد.آیت االله 
هاشمی رفسنجانی با یادآوری تاریخ پرونده هسته ای 
ایران در دولت سازندگی، دوره  اصلاحات و همچنین 
شکستن تعلیق در سال ۸۴، گفت: از آن سال تاکنون 
بهانه های متفاوتی به دست دشمنان مردم افتاد تا 
بتوانند به وسیله آن هیاهو کنند، اما خداراشکر که 

امروز از روزهای خوب انقلاب اسلامی است.
او با تأکید بر این نکته که ایران جنگ طلب نیست 
و هیچ وقت به دنبال سلاح کشتارجمعی نمی رود، 
گفت: اصلا از بازدید کارشناسان آژانس نمی ترسیم 
چون قصد بمب سازی نداریم. او با تأکید بر این نکته 
که از این پس می توانیم دستاوردهای هسته ای خود 
را صادر کنیم، گفت: کسانی که تا دیروز برای هر 
اقدام هسته ای ما مانع تراشی می کردند، امروز به 
شکل رسمی قبول کردند که ایران اسلامی می تواند 

نیروگاه های پیشرفته هسته ای برای تولید برق بسازد.

آیت االله هاشمی رفسنجانی با تمجید از صبر تیم 
هسته ای و خانواده های آنان که در مقابل انواع 
تهمت ها و توهین ها و حتی اتهام به خائن بودن، برای 

احقاق حق مردم، صبوری 
ایرانی  کردند، گفت: این منطق 
است که یک وزیر در مقابل 
کارکشته قدرت های  وزیر  شش 
رکورددارترین  از  یکی  جهانی 
مذاکرات بین المللی را انجام 
دهد و آنان را قانع کند که 
بپذیرند  به صورت رسمی 
هسته ای  باشگاه  جزء  ایران 
هزار  است.او حضور  جهان 
خبرگزاری های  و  خبرنگار 
اقصی نقاط جهان برای پوشش 
مذاکرات  اخبار  لحظه به لحظه 
در وین را نشان از اهمیت این 

موضوع برای جهان دانست و گفت: در همین مدت 
کوتاه باوجود تبریک اکثر کشورهای دنیا فقط اسرائیل 
است که از شدت ناراحتی می گوید دنیا جواز ساختن 

بمب هسته ای را به ایران داد.
من رسانه متحرکم

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در بخش 
دیگری از سخنان خویش با تأکید بر این نکته که 
خودم را یک رسانه متحرک می دانم، گفت: اولین 
کارم هم انتشار نشریه مکتب تشیع بود و امروز هم 
صحبت های من، موافقانم و مخالفانم چند ستون 
رسانه  شما را دربر می گیرد، پس من یک رسانه 

متحرک هستم.
آیت االله هاشمی رفسنجانی در خصوص نقش 
خویش در پیروزی اندیشه اعتدال در انتخابات 
سال ۹۲، گفت: نقش من همین بود که رفتم اسم 
نوشتم و با خود فکر کردم که اگر وارد شوم، شاید 
بتوانم کشور را مانند دوران جنگ و سازندگی، این 
بار از انحراف نجات دهم.او درخصوص نیاز ایران 
به اورانیوم غنی شده گفت: فعلًا نیازی به آن نداریم، 
چون سوخت نیروگاه بوشهر تضمین شده است و 
تولید خود را می توانیم صادر کنیم و در مقابل مواد 

خام غنی سازدار بگیریم.
او با اشاره به ردصلاحیت خویش گفت: شورای 
نگهبان به من کمک کرد و جلوی من را گرفت تا 
دکتر روحانی به پیروزی برسد که در تمام سال های 
پس از پیروزی انقلاب هر جا که بودیم، با هم بودیم.

روایت از ملاقات با مهدی در پارکینگ اوین
همچنین در ابتدای سخنان آیت االله هاشمی 
رفسنجانی یکی از خبرنگاران از میان جمع برخاست 
و درخصوص پرونده مهدی 
رئیس  که  پرسید  هاشمی 
مصلحت  تشخیص  مجمع 
وارد  نمی خواستم  گفت:  نظام 
این موضوع شوم و الان هم 
که  بگویم  مطلبی  نمی خواهم 
تأثیر مثبت یا منفی در روند 
قضائی پرونده بگذارد، اما چون 
سؤال کردید به ذکر خاطره ای 

بسنده می کنم.
او افزود: پس از اینکه مهدی 
با ناتمام گذاردن دکترای خود 
وارد کشور شد  آکسفورد،  در 
و سه ماه توسط زبده ترین 
نیروهای وزارت اطلاعات تحت بازجویی بود، روزی 
به من خبر دادند که مهدی می خواهد شما را ببیند، 
من هم گفتم که بیاید اما گفتند ایشان نمی تواند و 
اگر می خواهید شما باید به ملاقات ایشان بروید.او 
با تشریح ملاقات مهدی در زندان و اینکه با اصرار 
ایشان به خاطر پرهیز از شنود، زیر باران در محوطه  
پارکینگ قدم می زدیم، گفت: مهدی به من گفت 
که اینان می گویند دو راه داری، یا در چند خط از 
رهبری تقاضای عفو کن یا باید این پرونده طولانی 

و چندهزارصفحه ای را ادامه دهی.او افزود: خود 
مهدی به من گفت باوجود اینکه خود چنین میلی 
ندارم چون می دانم جرمی مرتکب نشده ام، اما اگر 
شما و مقام معظم رهبری بخواهید این کار را می کنم 
که من به ایشان گفته ام بگذارید با آقا مشورت 
کنم.آیت االله هاشمی رفسنجانی با تشریح ملاقات 
خویش با آیت االله خامنه ای در این خصوص، گفت: 
به ایشان عرض کردم که راضی به این نیستم که 
ایشان تقاضای عفو کند و شما بپذیرید، چون در 
نگاه جامعه انعکاس خوبی نخواهد داشت؛ هم 
می گویند رهبر چرا به تقاضاهای عفو زندانیان دیگر 
توجه نمی کنند و هم می گویند هاشمی در پرونده 

پسرشان اعمال نفوذ کرد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید 
بر اینکه آیت االله خامنه ای استدلال حرف های من 
را پذیرفت، گفت: بعد از آن بود که به مهدی خبر 
دادیم هرطور که خودت می دانی، عمل کن و ایشان 
هم بر این نکته تأکید می کرد که چون می دانم گناهی 
نکرده ام بگذارید همه بفهمند و اگر هم گناهی 
کرده ام، بگذارید در همین دنیا محاکمه شوم و به 
مجازات برسم که سخت از مجازات آخرت می ترسم.
آیت االله هاشمی رفسنجانی در ادامه افزود: بگذارید 
به همین مقدار بسنده کنم و بیشتر نگویم تا پرونده 
قضائی ایشان سیر خودش را بگذراند، البته خود 
مهدی و وکلای وی حرف هایی دارند که به موقع 

خواهند گفت.

آیت االله صادق آملی  روابط عمومی قوه قضائیه: 
لاریجانی در جلسه روز گذشته مسئولان عالی قضائی 
با تشکر از حضور باشکوه مردم کشورمان در راهپیمایی 
روز قدس و با تأکید بر اینکه «ظلم و اجحاف در حق 
مردم و ملت های مسلمان پایدار نخواهد ماند»، گفت: 
رژیم صهیونیستی در اعمال ظلم خود نمی تواند 
دوام بیاورد و دیر یا زود از صفحه تاریخ محو خواهد 
شد.رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنان خود با تقدیر 
از تیم مذاکره کننده هسته ای افزود: «زحمات خالصانه 
فرزندان این مرزوبوم در تیم مذاکره کننده قابل احترام 
است. مذاکرات هسته ای در طول سال ها، فراز و نشیب 
زیادی داشت و به ویژه در دو سال اخیر بسیار حساس 
بود اما با تلاش تیم مذاکره کننده گام اول آن به نتیجه 
رسید و امیدواریم گام های بعدی نیز با استواری و 

پایمردی برداشته شود». رئیس قوه قضائیه با تقدیر 
و تشکر ویژه از مقام معظم رهبری در حمایت از تیم 
مذاکره کننده تصریح کرد: «مقام معظم رهبری در طول 
مذاکرات با رهبری های داهیانه، تذکرات و رهنمودهای 
مهم و تعیین خطوط قرمز همواره مسیر گفت وگوها 
را روشن  کردند». آیت االله آملی لاریجانی همچنین با 
تقدیر از تلاش ها و زحمات رئیس جمهور گفت: «رئیس 
محترم جمهور با تلاش و زحمات فراوانی که همه ما 
در جریان هستیم به خوبی توانست روند مذاکرات را 
به پیش ببرد». رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه 

«باب نقد و شفاف سازی درباره آنچه حاصل شده باید 
باز باشد»، گفت: «نقد سازنده و شفاف به ما کمک 
می کند که بدانیم چه گام هایی برداشته ایم و این گام ها 
چه نقص هایی دارد و آیا دقیقا خطوط قرمز ترسیمی 
رعایت شده است یا نه؛ اما قطعا نقد و شفاف سازی با 
افترا و توهین متفاوت است». رئیس قوه قضائیه افزود: 
«ما تازه در مراحل اولیه هستیم و طرف های مذاکره نیز 
افراد غداری هستند و مذاکره کنندگان و مسئولان باید با 
رعایت خطوط قرمز در مراحل اجرائی کار هم مراقب 
باشند، چرا که هنوز قلم مذاکرات خشک نشده برخی 

از تدریجی بودن رفع تحریم ها سخن می گویند؛ البته 
صحبت های غربی ها با مصرف داخلی خود آنها برای 
ما مهم نیست اما باید برای اجرائی شدن دقیق آنچه 
در متن توافق آمده است، دقت کرد و همه باید کمک 
کنیم که این توافق با جمع بندی درکشور مسیر قانونی 
خود را طی کند تا نتایج حاصل شده به نفع کشور و 
ملت شود».رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به دیدار مسئولان عالی قضائی 
با مقام معظم رهبری در هفته قوه قضائیه و تقدیر از 
سخنان رهبر معظم انقلاب در آن دیدار، گفت: «امنیت 
کشور ناشی از اقتدار قوه قضائیه است و نباید آن را 
دست کم گرفت؛ البته اقتدار به معنای سوءاستفاده از 
قدرت نیست بلکه به کاربردن صلابت و قدرت در جای 

خود و با هدف رفع ظلم است».

رئیس قوه قضائیه:
مقام معظم رهبرى مسیر گفت وگوها را روشن کردند

هاشمی رفسنجانی:
 به یاد فتح خرمشهر و پیروزی پذیرش قطع نامه افتادم

بازتاب توافق در روزنامه هاي خارجی

نکته

مهدی به من گفت که اینان 
می گویند دو راه داری، یا در 

چند خط از رهبری تقاضای عفو 
کن یا باید این پرونده طولانی و 
چندهزارصفحه ای را ادامه دهی

جُک شدیم،
 ایرانى ها به توافق هسته اى

 بلند بلند خندیدند

 توافق شاق

 توافق تاریخى بر سر برنامه هسته اى ایران

رهبران جهان براى کنترل
 توانایى هسته اى و رفع تحریم ها 

با ایران به توافق رسیدند

بده بستان سخت بر سر ایران

خنده کنان به سوى بانک

وزیر دفاع آمریکا مسافر خاورمیانه 
رویترز: باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا قصد  �

دارد وزیر دفاع خود را در هفته آینده به خاورمیانه 
اعزام کند. او مأموریت سختی را برای اطمینان بخشی 
به هم پیمانان واشنگتن در منطقه مانند اسرائیل 
دارد. وزیر دفاع آمریکا به آنها اطمینان خواهد داد که 
توافق هسته ای ایران خللی در پایبندی آمریکا دربرابر 
امنیت این کشورها  ایجاد نخواهد کرد. پیش بینی 
می شود وزیر دفاع آمریکا در سفر به خاورمیانه علاوه 
بر اسرائیل از عربستان سعودی و امارات نیز دیدار 
کند. مقامات مسئول در وزارت دفاع آمریکا به رویترز 
گفته اند که اشتون کارتر وزیر دفاع به کشورهای 
دیگری در منطقه خاورمیانه خواهد رفت بااین حال 
جزئیات این سفر دوره ای مشخص نشده است. 
اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا، هم در بیانیه ای اعلام 
کرد ما آمادگی داریم امنیت دوستان و هم پیمانان 

خود را در منطقه ازجمله اسرائیل تقویت کنیم.

پتانسیل  توافق هسته ای برای رفع 
چالش های امنیتی منطقه

ایسنا: بان  کی  مون دبیرکل سازمان ملل گفت:  �
«من امیدوارم که توافق هسته ای منجر به ایجاد درک 
مشترک بیشتر و همکاری درخصوص چالش های 
امنیتی جدی در منطقه خاورمیانه شود». او همچنین 
تأکید کرد: « این توافق می تواند به عنوان یک همکاری 
ضروری برای برقراری صلح و ثبات هم در منطقه و 
هم در جهان تلقی شود». بان  کی مون خاطرنشان 
کرد: «سازمان ملل همچنان آماده است تا به طور 
کامل با تمام طرف های این توافق تاریخی و مهم، در 

روند اجرای آن همکاری کند».

خبر


